УИД 66RS0№-94 

Гражданское дело №(5)2024

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

г. Тавда 05 февраля 2024 года

мотивированное решение от 12 февраля 2024 года

Тавдинский районный суд Свердловской области в составе председательствующего судьи Рудаковской Е.Н.,

при секретаре судебного заседания Сусловой Е.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО9 ФИО13, ФИО2 к ФИО9 ФИО14, ФИО9 ФИО15, ФИО9 ФИО16, ФИО10 о признании права собственности, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО11, действующая за себя и своего несовершеннолетнего сына ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, обратилась в Тавдинский районный суд с исковым заявлением к ФИО17, ФИО20, ФИО21, ФИО10, в котором, с учетом заявления об уточнении исковых требований, просит:

- признать за ней право собственности на следующее имущество: страховую выплату по договору страхования ККСПР0№ в сумме 44 683,52 рублей; 36/100 доли в праве общей долевой собственности на квартиру кадастровый №, расположенную по адресу: 

<

адрес>, из которых: 8/100 доли, приобретенные с использованием средств материнского (семейного) капитала; 28/100 доли в совместно нажитом имуществе как супруги, пережившей супруга; автомобиль Volkswagen Jetta VIN №, 2012 года выпуска, государственный номер гражданин, в том числе: ? доли, приобретенные в порядке наследования после смерти ФИО5; ? доля в совместно нажитом имуществе как супруги, пережившей своего супруга; мотоцикл BALTMOTORS DAKAR 250E, VIN №, 2015 года выпуска, государственный номер гражданин в том числе: ? доли, приобретенные в порядке наследования после смерти ФИО5; ? доли в совместно нажитом имуществе как супруги, пережившей своего супруга; автомобиль ВАЗ (LADA) 2106, VIN X№, 1990 года выпуска, государственный номер гражданин в том числе: ? доли, приобретенные в порядке наследования после смерти ФИО5; ? доля в совместно нажитом имуществе как супруги, пережившей своего супруга; 2/5 доли в праве общей долевой собственности на квартиру, кадастровый №, расположенную по адресу: 

<

адрес>, городской округ Среднеуральск, 

<

адрес>, корпус 3, 

<

адрес>, в том числе: 1/5 доли, приобретенные в порядке наследования после смерти ФИО5; 1/5 доля в совместно нажитом имуществе как супруги, пережившей своего супруга; земельный участок, кадастровый №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, коллективный сад Белые лилии, участок № (АТП), в том числе: ? доли, приобретенные в порядке наследования после смерти ФИО5; 1/2 доля в совместно нажитом имуществе как супруги, пережившей своего супруга; 

- признать за ФИО2 право собственности на 56/100 доли в праве общей долевой собственности на квартиру, кадастровый №, расположенную по адресу: 

<

адрес>, из которых: 8/100 доли, приобретенные с использованием средств материнского (семейного) капитала; 42/100 доли, приобретенные в порядке наследования после смерти ФИО5, 6/100 доли в праве собственности переданные ФИО6 в порядке компенсации за наследственное имущество; нежилое помещение - гаражный бокс, кадастровый №, расположенный по адресу: 

<

адрес>А/бокс 66, в том числе: 1/2 доли, приобретенные в порядке наследования после смерти ФИО5; 1/2 доля в праве собственности переданные ФИО6 в порядке компенсации за наследственное имущество; 

- признать за ФИО1 право собственности на 8/100 доли в праве общей долевой собственности на квартиру, кадастровый №, расположенную по адресу: 

<

адрес> (как приобретенную с использованием средств материнского (семейного) капитала). 

В обоснование требований указано, что ДД.ММ.ГГГГ между истцом и ФИО5 был заключен брак, в браке у них родился сын ФИО2. У ФИО5 имелся еще один ребенок ФИО3. У истца до брака с ФИО5 был сын ФИО4. В период брака истцом и её супругом было приобретено спорное имущество, в том числе квартира по адресу: 

<

адрес>, которая была приобретена за счет кредитных денежных средств, представленных ПАО «Сбербанк» с использованием средств материнского (семейного) капитала. Кредитные обязательства в настоящее время исполнены. Обязательство о выделении долей детям не исполнено. На погашение задолженности по кредитному договору были направлены средства материнского (семейного) капитала в сумме 387 640,30 рублей. ФИО5 умер ДД.ММ.ГГГГ. Поскольку до смерти ФИО5 обязательство о выделении долей было не исполнено, из наследственной массы подлежат исключению 31/100 долей. С учетом средств материнского (семейного) капитала, затраченного на приобретение квартиры, каждому из членов семьи должна принадлежать указанная квартира в следующих долях: ФИО4 8/100, ФИО2 8/100, ФИО6 8/100, ФИО5 7/100. ФИО6 и ФИО5 принадлежит 69/100 долей (совместная собственность), из которых 34/100 доли принадлежит ФИО6, 35/100 ФИО5. Поскольку квартира кадастровый № (

<

адрес>), автомобиль Volkswagen Jetta, гаражный бокс, автомобиль ВАЗ (LADA) 2106, квартира кадастровый № (

<

адрес>), были приобретены в период брака, то данное имущество является совместно нажитым, истцу как супруги принадлежит ? доля в нем, которая подлежит исключению из состава наследственного имущества. Таким образом, в состав наследственного имущества ФИО5 входит: 42/100 доли в праве собственности на квартиру по адресу: 

<

адрес>, стоимостью 654 430,58 рублей; ? доли в праве собственности на автомобиля Volkswagen Jetta стоимостью 401 969,78 рублей; ? доли в праве собственности на мотоцикл BALTMOTORS DAKAR 250E, стоимостью 80 686,94 рублей; ? доли в праве собственности на гаражный бокс, стоимостью 19459,23 рублей; ? доли в праве собственности на автомобиль ВАЗ (LADA) 2106, стоимостью 24700 рублей; 1/5доли в праве собственности на квартиру по адресу: 

<

адрес>, стоимостью 316471,78 рублей; ? доли в праве собственности на земельный участок, кадастровый №, по адресу: 

<

адрес>, коллективный сад Белые лилии, участок №, стоимостью 22195,71 рублей; страховая выплата по договору страхования ККСПР0№ в сумме 44683,52 рублей. Общий размер стоимости наследственности имущества составляет 1542 401,83 рублей. Наследниками являются истец ФИО6, ФИО2, ФИО3, ФИО8, ФИО7. Трое наследников отказались от наследства в пользу истца, следовательно, доля истца в наследственном имуществе составляет 4/5 (1 233 921,46 рублей), а доля ФИО2 составляет 1/5 (308 480,37 рублей). До настоящего времени свидетельства о праве на наследство по закону не получены, поскольку имеется спор относительно размера наследственной массы наследодателя, так как на приобретение имущества были направлены средства материнского (семейного) капитала. 

В заявлении об уточнении исковых требований истец ФИО11 указала, что каждому из наследников (ФИО6 и ФИО2) должно достаться имущество наследодателя на сумму 771 200,91 рублей. 

В судебное заседание истец ФИО11, действующая за себя и своего несовершеннолетнего сына ФИО2, не явилась, заявила о рассмотрении дела в своё отсутствие. 

Ответчики ФИО17, ФИО20, ФИО21, ФИО10 в судебное заседание не явились, о дате, времени и месте судебного разбирательства извещены надлежащим образом, направили в суд заявления о рассмотрении дела в их отсутствие, в которых указали о согласии с уточненными исковыми требованиями ФИО11 в полном объеме. 

Третье лицо нотариус нотариального округа 

<

адрес> и 

<

адрес> ФИО12 в судебное заседание не явилась, направила в суд ходатайство о рассмотрении дела без её участия. 

В соответствии со ст. 167 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации, суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствии лиц, участвующих в деле. 

Суд, заслушав участников процесса, исследовав материалы дела, считает исковые требования обоснованными и подлежащими удовлетворению в полном объеме, по следующим основаниям:

В соответствии с п. 1 ст. 1111 Гражданского кодекса Российской Федерации наследование осуществляется по завещанию и по закону.

В соответствии с ч. 1 ст. 1142 Гражданского кодекса Российской Федерации наследниками первой очереди по закону являются дети, супруг и родители наследодателя.

Судом установлено, что наследодатель ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умер ДД.ММ.ГГГГ, что подтверждается записью акта о смерти № от ДД.ММ.ГГГГ.

Истцы ФИО6, ФИО2, а также ответчики ФИО7, ФИО8, ФИО3 являются согласно ч. 1 ст. 1142 Гражданского кодекса Российской Федерации наследниками по закону первой очереди после смерти ФИО5, последовавшей ДД.ММ.ГГГГ, поскольку ФИО6 являлась супругой наследодателя, ФИО2 и ФИО3 его детьми, а ответчики ФИО7 и ФИО8 его родителями, что подтверждено представленными суду свидетельством о заключении брака, свидетельствами о рождении детей наследодателя, свидетельством о рождении наследодателя ФИО5. 

В соответствии со сведениями, представленными нотариусом нотариального округа 

<

адрес> и 

<

адрес> ФИО12, поле смерти ФИО5, последовавшей ДД.ММ.ГГГГ, открыто наследственное дело №. 

Согласно представленной копии указанного наследственного дела с заявлением о принятии наследства, оставшегося после смерти ФИО5, обратилась его супруга ФИО6, действующая также от имени своего несовершеннолетнего сына ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения.

В соответствии с заявлением ФИО3, имеющимся в наследственном деле №, ФИО3 отказывается от причитающегося ему наследства после умершего ДД.ММ.ГГГГ его отца ФИО5. Также, в наследственном деле №, имеется заявление ФИО7 и ФИО8 (родители наследодателя), которые отказываются от причитающегося им наследства после умершего ДД.ММ.ГГГГ ФИО5

Таким образом, наследниками ФИО5, умершего ДД.ММ.ГГГГ, заявившими свои права являются его супруга ФИО6 и сын ФИО2. Иные наследники, сын ФИО3, а также родители наследодателя ФИО7 и ФИО8 от причитающегося им наследства после умершего ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 отказались в силу ст. 1157 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Согласно пункту 1 статьи 1112 Гражданского кодекса Российской Федерации в состав наследства входят принадлежащие наследодателю на день открытия наследства вещи, иное имущество, в том числе имущественные права и обязанности.

В силу статьи 1150 Гражданского кодекса Российской Федерации принадлежащее пережившему супругу наследодателя в силу завещания или закона право наследования не умаляет его права на часть имущества, нажитого во время брака с наследодателем и являющегося их совместной собственностью. Доля умершего супруга в этом имуществе, определяемая в соответствии со статьей 256 Гражданского кодекса Российской Федерации, входит в состав наследства и переходит к наследникам в соответствии с правилами, установленными данным Кодексом.

Статьей 256 Гражданского кодекса Российской Федерации предусмотрено, что имущество, нажитое супругами во время брака, является их совместной собственностью, если договором между ними не установлен иной режим этого имущества.

Положениями ст. 34 Семейного кодекса Российской Федерации и ст. 256 Гражданского кодекса Российской Федерации предусмотрено, что совместная собственность супругов возникает в силу прямого указания закона.

Законный режим имущества супругов действует, если брачным договором не установлено иное (п. 1 ст. 33 Семейного кодекса Российской Федерации).

К общему имуществу супругов согласно п. 2 ст. 34 Семейного кодекса Российской Федерации относятся, в том числе, приобретенные за счет общих доходов супругов движимые и недвижимые вещи (жилые и нежилые строения и помещения, земельные участки, автотранспортные средства, мебель, бытовая техника и прочее); любое другое нажитое супругами в период брака имущество независимо от того, на имя кого из супругов оно приобретено либо на имя кого или кем из супругов внесены денежные средства.

Из разъяснений, приведенных в пункте 33 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О судебной практике по делам о наследовании» следует, что в состав наследства, открывшегося со смертью наследодателя, состоявшего в браке, включается его имущество (пункт 2 статьи 256 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьи 36 Семейного кодекса Российской Федерации), а также его доля в имуществе супругов, нажитом ими во время брака, независимо от того, на имя кого из супругов оно приобретено либо на имя кого или кем из супругов внесены денежные средства, если брачным договором не установлено иное (пункт 1 статьи 256 ГК РФ, статьи 33, 34 СК РФ).

Из представленных материалов дела следует, что брак между ФИО5 и ФИО6 был заключен ДД.ММ.ГГГГ. 

В период брака ФИО5 и ФИО6 было приобретено следующее имущество:

квартира кадастровый №, расположенная по адресу: 

<

адрес>, приобретена на основании договора купли продажи от ДД.ММ.ГГГГ в общую совместную собственность ФИО5 и ФИО6, при этом, часть оплаты продавцами производится на основании кредитного договора № от ДД.ММ.ГГГГ;

автомобиль Volkswagen Jetta VIN №, 2012 года выпуска, государственный номер гражданин, приобретен на основании договора в простой письменной форме ДД.ММ.ГГГГ;

мотоцикл, BALTMOTORS DAKAR 250E, VIN №, 2015 года выпуска, государственный номер гражданин приобретен на основании договора от ДД.ММ.ГГГГ;

автомобиль ВАЗ (LADA) 2106, VIN X№, 1990 года выпуска, государственный номер гражданин, дата регистрации транспортного средства ДД.ММ.ГГГГ;

нежилое помещение - гаражный бокс, кадастровый №, расположенный по адресу: 

<

адрес>А/бокс 66, приобретен на основании договора от ДД.ММ.ГГГГ;

2/5 доли в праве общей долевой собственности на квартиру, кадастровый №, расположенную по адресу: 

<

адрес>, городской округ Среднеуральск, 

<

адрес>, корпус 3, 

<

адрес>, приобретены на основании договора уступки права требования (цессии) по Договору В/С/1 участия в долевом строительстве от ДД.ММ.ГГГГ от ДД.ММ.ГГГГ;

земельный участок, кадастровый №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, коллективный сад Белые лилии, участок № (АТП), приобретен на основании договора купли-продажи земельного участка от ДД.ММ.ГГГГ. 

Как следует из материалов дела, ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 был выдан сертификат на материнский (семейный) капитал МК-4 № в сумме 387640,30 рублей.

В соответствии со справкой от ДД.ММ.ГГГГ № об использовании средств материнского (семейного) капитала денежные средства в сумме 387 640,30 рублей направлены на погашение основного долга и уплату процентов по кредитному договору № от ДД.ММ.ГГГГ.

При этом, ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 и ФИО6 дали нотариальное обязательство, в соответствии с которым обязуются оформить приобретаемое жилое помещение по адресу: 

<

адрес>, приобретенную с использованием средств материнского (семейного) капитала в общую собственность лица, получившего сертификат, его супруга, детей с определением размера долей по соглашению в течение 6 месяцев после снятия обременения с жилого помещения. 

На момент смерти наследодателя ФИО5 вышеуказанное обязательство исполнено не было. 

Таким образом, с учетом приобретения наследодателем квартиры по адресу: 

<

адрес> период брака, исходя из стоимости приобретенного имущества, которая на момент сделки составила 1 250 000 рублей, суммы денежных средств материнского (семейного) капитала в размере 387 640,30 рублей, что составило 31/100 доли, соответственно по 8/100 доли за ФИО4, ФИО2, ФИО6, а за ФИО5 7/100 доли, из наследственного имущества в виде спорной квартиры подлежит исключению 58/100 доли, из которых 42/100 доли принадлежат супруге наследодателя ФИО6 (34/100 доли как приобретенные в браке и 8/100 доли за счет средств материнского (семейного) капитала), и по 8/100 доли ФИО3 и ФИО2 каждому. 

Соответственно доля наследственного имущества ФИО5 в виде спорной квартиры составляет 42/100 доли (35/100 доли как приобретенные в браке и 7/100 доли за счет средств материнского (семейного) капитала).

Из наследственного имущества в виде спорных автомобилей Volkswagen Jetta 2012 года выпуска, и ВАЗ (LADA) 2106, 1990 года выпуска, мотоцикла BALTMOTORS DAKAR 250E, 2015 года выпуска, нежилого помещения - гаражный бокс, кадастровый №, расположенный по адресу: 

<

адрес>А/бокс 66, 2/5 доли в праве общей долевой собственности на квартиру, кадастровый №, расположенную по адресу: 

<

адрес>, корпус 3, 

<

адрес>, земельного участка с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, коллективный сад Белые лилии, участок № (АТП) подлежит исключению 50/100 доли, принадлежащих супруге наследодателя ФИО6.

В соответствии с письмом ООО Страховая Компания «Сбербанк Страхование жизни» размер страховой выплаты, подлежащей выплате наследникам застрахованного лица ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ, застрахованного по договору страхования от ДД.ММ.ГГГГ, составляет 44683,52 рублей, которая подлежит включению в наследственную массу. 

С учетом изложенных обстоятельств наследственное имущество, оставшееся после смерти наследодателя ФИО5, состоит из: 42/100 доли квартиры по адресу: 

<

адрес>; ? доли на автомобиль Volkswagen Jetta 2012 года выпуска; ? доли на автомобиль ВАЗ (LADA) 2106, 1990 года выпуска; ? доли на мотоцикл BALTMOTORS DAKAR 250E, 2015 года выпуска; ? доли на нежилое помещение - гаражный бокс, кадастровый №, расположенный по адресу: 

<

адрес>А/бокс 66; 1/5 доли в праве общей долевой собственности на квартиру по адресу: 

<

адрес>, корпус 3, 

<

адрес>; ? доли земельного участка по адресу: 

<

адрес>, коллективный сад Белые лилии, участок № (АТП); страховая выплата по договору страхования ККСПР0№ от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 44 683,52 рублей.

В соответствии с ч. 1 ст. 1154 Гражданского кодекса Российской Федерации наследство может быть принято в течение шести месяцев со дня открытия наследства.

Принятие наследства осуществляется подачей по месту открытия наследства нотариусу или уполномоченному в соответствии с законом выдавать свидетельства о праве на наследство должностному лицу заявления наследника о принятии наследства либо заявления наследника о выдаче свидетельства о праве на наследство (п. 1 ст. 1153 Гражданского кодекса Российской Федерации).

В соответствии со ст. 218 Гражданского кодекса РФ в случае смерти гражданина право собственности на принадлежащее ему имущество переходит по наследству к другим лицам в соответствии с завещанием или законом.

Согласно ч. 4 ст. 35 Конституции Российской Федерации права и свободы человека и гражданина могут быть ограничены федеральным законом только в той мере, в какой это необходимо в целях защиты основ конституционного строя, нравственности, здоровья, прав и законных интересов других лиц, обеспечения обороны страны и безопасности государства.

В силу ст. 12 Гражданского кодекса Российской Федерации защита гражданских прав осуществляется путем признания права.

Поскольку ФИО6 и ФИО2 являются наследниками по закону после смерти ФИО5, ответчики ФИО3, ФИО7, ФИО8 от наследства отказались в силу ст. 1157 Гражданского кодекса Российской Федерации, иных наследников судом не установлено, суд считает возможным удовлетворить требования истцов и признать за ними права собственности на наследственное имущество, распределив доли наследственного имущества между истцами в соответствии с заявленными исковыми требованиями.

Таким образом, за ФИО6 надлежит признать право собственности, в том числе как за супругой, пережившей своего супруга, и с учетом передачи имущества в качестве компенсации за наследственное имущество ФИО2, на следующее имущество: страховую выплату по договору страхования ККСПР0№ в сумме 44 683,52 рублей; 36/100 доли в праве общей долевой собственности на квартиру кадастровый №, расположенную по адресу: 

<

адрес>, из которых: 8/100 доли, приобретенные с использованием средств материнского (семейного) капитала; 28/100 доли в совместно нажитом имуществе как супруги, пережившей супруга; автомобиль Volkswagen Jetta VIN №, 2012 года выпуска, государственный номер гражданин, в том числе: ? доли, приобретенные в порядке наследования после смерти ФИО5; ? доля в совместно нажитом имуществе как супруги, пережившей своего супруга; мотоцикл BALTMOTORS DAKAR 250E, VIN №, 2015 года выпуска, государственный номер гражданин, в том числе: ? доли, приобретенные в порядке наследования после смерти ФИО5; ? доли в совместно нажитом имуществе как супруги, пережившей своего супруга; автомобиль ВАЗ (LADA) 2106, VIN X№, 1990 года выпуска, государственный номер гражданин в том числе: ? доли, приобретенные в порядке наследования после смерти ФИО5; ? доля в совместно нажитом имуществе как супруги, пережившей своего супруга; 2/5 доли в праве общей долевой собственности на квартиру, кадастровый №, расположенную по адресу: 

<

адрес>, городской округ Среднеуральск, 

<

адрес>, корпус 3, 

<

адрес>, в том числе: 1/5 доли, приобретенные в порядке наследования после смерти ФИО5; 1/5 доля в совместно нажитом имуществе как супруги, пережившей своего супруга; земельный участок, кадастровый №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, коллективный сад Белые лилии, участок № (АТП), в том числе: ? доли, приобретенные в порядке наследования после смерти ФИО5; 1/2 доля в совместно нажитом имуществе как супруги, пережившей своего супруга; 

За ФИО2 надлежит признать право собственности на 56/100 доли в праве общей долевой собственности на квартиру, кадастровый №, расположенную по адресу: 

<

адрес>, из которых: 8/100 доли, приобретенные с использованием средств материнского (семейного) капитала; 42/100 доли, приобретенные в порядке наследования после смерти ФИО5, 6/100 доли в праве собственности переданные ФИО6 в порядке компенсации за наследственное имущество; нежилое помещение - гаражный бокс, кадастровый №, расположенный по адресу: 

<

адрес>А/бокс 66, в том числе: 1/2 доли, приобретенные в порядке наследования после смерти ФИО5; 1/2 доля в праве собственности переданные ФИО6 в порядке компенсации за наследственное имущество.

За ФИО1 подлежит признанию право собственности на 8/100 доли в праве общей долевой собственности на квартиру по адресу: 

<

адрес> (приобретенные с использованием средств материнского (семейного) капитала).

Руководствуясь ст.ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования ФИО9 ФИО18 и ФИО2 удовлетворить. 

Признать за ФИО9 ФИО19, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, (паспорт 65 09 №, выдан отделением УФМС России по 

<

адрес> в городе Тавде ДД.ММ.ГГГГ) право собственности на следующее имущество: 

страховую выплату по договору страхования ККСПР0№ от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО СК «Сбербанк страхование жизни» и ФИО5, в сумме 44 683 рубля 52 копейки; 

36/100 доли в праве общей долевой собственности на квартиру кадастровый №, расположенную по адресу: 

<

адрес>;

автомобиль Volkswagen Jetta VIN №, 2012 года выпуска, государственный номер гражданин;

мотоцикл BALTMOTORS DAKAR 250E, VIN №, 2015 года выпуска, государственный номер гражданин

автомобиль ВАЗ (LADA) 2106, VIN X№, 1990 года выпуска, государственный номер гражданин

2/5 доли в праве общей долевой собственности на квартиру, кадастровый №, расположенную по адресу: 

<

адрес>, городской округ Среднеуральск, 

<

адрес>, корпус 3, 

<

адрес>;

земельный участок, кадастровый №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, коллективный сад Белые лилии, участок № (АТП). 

Признать за ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (свидетельство о рождении III-АИ №, выдано отделом записи актов гражданского состояния 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ) право собственности на следующее имущество:

56/100 доли в праве общей долевой собственности на квартиру, кадастровый №, расположенную по адресу: 

<

адрес>; 

нежилое помещение - гаражный бокс №, кадастровый №, расположенный по адресу: 

<

адрес>А.

Признать за ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт 65 17 №, выдан Отделением УФМС России по 

<

адрес> в городе Тавде ДД.ММ.ГГГГ) право собственности на 8/100 доли в праве общей долевой собственности на квартиру, кадастровый №, расположенную по адресу: 

<

адрес>. 

Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, то есть с ДД.ММ.ГГГГ в Свердловский областной суд, путем подачи апелляционной жалобы через Тавдинский районный суд 

<

адрес>.

Решение изготовлено в совещательной комнате, машинописным способом.

Председательствующий судья подпись Рудаковская Е.Н.